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Tässä numerossa
4 JYVÄLLÄ Asevelvollisuus on laadun tae, sanoo

amiraali Juhani Kaskeala Jaakko Puuperä ja Ismo
Turunen • Maavoimien asejärjestelmät vertailuun
Mikael Halila • GROM – Puolan erikoisjoukot Jukka
Knuuttila • Maailmalta Pertti Lappalainen

8 Sotatyönjohtajaa tarvitaan – aliupseereilla on
edelleenkin tärkeä rooli Arto Pulkki

10 Liikesodankäynti osa II: Kolmen ulottuvuuden sota
Vietnamissa Mikael Halila • Erkki Nevatie, suomalai-
nen Vietnamin veteraani Jari Salo

14 Heikomman ase – itsemurhaiskut ilmasta olivat
puolalaisten idea Arimo Lehtonen ja Tuomo Hirvonen

18 TESTISSÄ Sotilaskäyttöön soveltuvat moottori-
kelkat Ville Maijanen

26 Valoa pimeään – esittelyssä mm. tritiumpilpat ja
infrapunapointterit • Väsymys, nälkä ja tupakka
tappavat – pimeässä pätevät yhä vanhat konstit
Jaakko Puuperä

32 Näön ja kuulon suojaaminen Jaakko Puuperä

34 Häivetekniikka – ehkäisevää suojaa uhkia vastaan •
Häivetekniikkaa taistelijalle, osa I Jaakko Puuperä

38 Uudet kuviot: poispestävät maalit helpottavat
naamiointia Jaakko Puuperä

40 Linnoittamisesta uusi opetuspaketti • Onko kanta-
linnoittaminen jo historiaa? Matti Mähönen

44 Raivaajan ja pommimiehen varusteet Jaakko Puuperä

50 Internetti: Lentäen verkossa Kari Huhtama

52 Suomen Sotilas 80 vuotta sitten

53 Heraldiikka Jukka Suvisaari

54 Suojeluskunnat pelastivat Suomen – jututettavana
Erkki Maaskola Jaakko Puuperä

57 Sotilaskielen huoltoa, osa I Pauli Thomenius
Palautteet

58 Terveidenhoidossa kortisonista Eero Lehmuskallio

60 Kenttäkeittiössä kaalipäätä pakottaa Riitta Salo

61 Otila kysyy Jyrki Otila

62 Kolumni Jukka Knuuti

KANSI: KUVA JAAKKO PUUPERÄ

JULKAISTAVA AINEISTO. Aineisto hyväksytään julkaistavaksi ehdoin, että Kustannus Oy
Suomen Mies saa aineistoon hyvän kustannustavan puitteissa eri korvauksetta vapaan
käyttöoikeuden tiedonvälitystoiminnassaan, ellei muuta ole nimenomaisesti sovittu.

TILAAJAREKISTERI. Lehden tilaajarekisteriä voidaan käyttää suoramarkkinointitarkoituk-
siin. Niitä lehden tilaajia, jotka eivät halua että heidän tietojaan käytetään, pyydetään ilmoit-
tamaan siitä lehden tilauksen yhteydessä.

Sotilaan kelkat
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Linnoittamisella, liikkeellä, panssaroinnilla ja suojavarusteilla
suojataan yksittäistä taistelijaa asevaikutukselta. Everstiluutnant-

ti Matti Mähönen kirjoittaa lehtemme pioneeriteemasivuilla 40–43
linnoittamisesta ja uudesta linnoittamisen oppimateriaalipaketista.
Häiveratkaisuilla voidaan ennaltaehkäistä asevaikutuksen kohdistu-
minen suojattaviin kohteisiin. Passiivinen suoja on tärkeä osa häive-
toimintaa. Jaakko Puuperä esittelee sivuilla 34–39 alkavassa Häi-
vesarjassa keinoja päästä suojaan ja piiloon valvovalta silmältä ja
sensorilta. Esittelyssä lehtemme testaama uusi taistelijan naamioverk-
ko sekä uudet naamiovärit ja -kuviot.

Tulen alla, mutta suojassa

Suomen Sotilas testasi sotilaskäyttöön soveltuvat moottorikel-
kat. Testissä vertailtiin eri tyyppisten kelkkojen soveltuvuutta

sotilas-, reserviläis- ja viranomaiskäyttöön ja miksei vapaa-ajanviet-
toonkin. Ilomantsin metrisissä hangissa viime keväänä tehtyjen tes-
tien tulokset sivuilla 18–24.
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Turvallisuuspolitiikan ja sotilaallisen suunnittelun pi-
täisi perustua analyysiin uhkista, mahdollisuuksista,

vahvuuksista ja heikkouksista. Sotilaallisen doktriinin ja sitä
tukevien ratkaisujen sekä materiaalihankintojen, tulisi vasta-
ta uhkakuvaan, eikä päinvastoin.

Uhka-analyysia täytyy seurata oikean välineen valinta.
Erilaisiin sotilaallisiin uhkiin tarvitaan erilaiset sotilaalliset
keinot ja välineet. Ei-sotilaallisiin uhkiin taas kaivataan
muita kuin sotilaallisia keinoja. Puurot ja vellit menevät se-
kaisin, jos esimerkiksi terrorismi nähdään yksiselitteisesti
sotilaallisena uhkana. Terrorismin syyt, ja parhaat keinot
sen uhan torjumiseen, ovat useammin sosiaalisia kuin soti-
laallisia.

Päätöksentekijöiden on seurattava aikaa ja ympäristöä.
Suurvaltojen ja naapurimaiden ratkaisujen kritiikitön kopi-
ointi johtaa kuitenkin virhevalintoihin, niin doktriinin kehit-
tämisessä, kuin materiaalihankinnoissakin. Suuren turvalli-
suustarpeet ja ratkaisut eivät yleensä vastaa pienen ympäris-
töä ja tarpeita, voimavaroista puhumattakaan. Pienen valtion
onkin huomioitava rajalliset resurssinsa ja keskityttävä vain
oleelliseen. Uhka-analyysin pitää olla kyllin kaukonäköistä,
itsenäistä ja itsekästä, unohtamatta omia erikoisolosuhteita
ja historiaa. Vaikkei välitöntä uhkaa juuri nyt näy, on lyhyt-
näköistä ja ajattelematonta sotilaalta sanoa, ”eihän meitä
mikään uhkaa”. Ennen tämä oli Suomen aseistariisuntaa aja-
neiden aseellisen maanpuolustuksen vastustajien, eikä
maanpuolustajien argumentti.

Onnistuneista ratkaisuista ei kannata luopua kansainväli-
sessä muodikkuuspaineessa. Puolustusvoimain komentajan,
amiraali Juhani Kaskealan mukaan yleinen asevelvollisuus
onkin tulevaisuudessakin meille paras ratkaisu ja puolustuk-
semme laadun tae. Amiraali on oikeassa ja tietää mistä pu-
huu. Nyt onkin kohdennettava kaikki voimavarat alueelli-
sen, yleiseen asevelvollisuuteen perustuvan, puolustusjärjes-
telmämme ytimen kehittämiseen, ettei kansanarmeija ja
puolustuskyky jäisi pelkäksi puheeksi. Tarvitsemme sekä
operatiiviset yhtymät että alueelliset joukot, joiden kehittä-
minen ei saa jäädä kansainvälisen santarmitoiminnan, tai
muutaman sekalaisesti mekanisoidun pataljoonan kehitysin-
nossa vain paperille. Alueelliseen järjestelmään on luvattu
panostaa vuodesta 2006 lähtien ja operatiivisten yhtymien
tulisi olla ”valmiita” 2008. Toivottavasti, toisin kuin niin
usein aikaisemmin, vähät resurssimme kohdistetaan oikein
ja käy niin kuin toivotaan ja luvataan.

Suomen puolustusvoimien asiakas on veronmaksaja; ei
kansainvälinen yhteisö, eikä aseteollisuus. Me olemme osta-
neet veroeuroillamme kouluttamiltamme ja hyvin sotilaan
ammatin taitavilta sotilailtamme ennalta ehkäisevää turvalli-
suuspalvelua. Suomen sotilaan – ammattilaisen tai reservi-
läisen – tehtävä on varautua sotaan Suomen puolustamisek-
si. Sodan murjomissa kehitysmaissa tarvitaan pikemminkin
suomalaisia lääkäreitä ja insinöörejä, kuin sotilaita, joita
siellä on liikaakin. Suomalaisille sotilaille olisikin suurempi
tarve kotimaassa. Ulkoasiainhallinnolla on kehitysapua var-
ten kehitysmäärärahat, johon ei siksi tulisikaan käyttää puo-
lustushallinnon rajallisia resursseja. Suu-
tari pysyköön siis lestissään, vaikkei ken-
kiä kesällä kysyttäisikään. Ennemmin, tai
todennäköisesti myöhemmin, tulee taas
talvi ja tarvitaan sopivat saappaat sään
mukaan.

JAAKKO PUUPERÄ

Pommipuku ei ole ihmepuku,
mutta oikeat varusteet oikeas-

sa käytössä takaavat parhaan työ-
tuloksen ja parhaan mahdollisen
työturvallisuuden silloinkin, kun
työ ei voi olla turvallista. Suomen
Sotilas tutustui raivaus- ja pommi-
varusteisiin. Mutta onko raskain
puku paras rankimpiin hommiin?
Lisää valitettavan ajankohtaisesta-
kin aiheesta sivuilla 44–49.

Täysin palvellut reservin soti-
lasmestari Erkki Maaskola

kaipaa täytettä suojeluskuntien jät-
tämään aukkoon. Vanha maanvil-
jelijä ja maanpuolustusmies Salo-
Miehikkälästä kaipaisi pohjoismai-
sen mallin mukaista kodinturvaa
Suomenkin saloille. Rajan asuk-
kaalle on selvää mistä maanpuo-
lustuksessa on kysymys. Maasko-
lan haastattelu sivuilla 54–56.

K
U

V
A

: JA
A

K
K

O
 P

U
U

P
E

R
Ä

K
U

V
A

 T
U

O
M

O
 V

A
LV

E




